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２位 ②
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3
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3.2
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107
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7
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４位 ⑤
115
30%
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4
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13
3%

3.2

４位 ⑦
109
29%

216
57%

34
9%

6
2%

15
4%

3.2

４位 ⑧
88
23%

206
54%

20
5%

3
1%

65
17%

3.2

４位 ⑩
91
24%

224
59%

19
5%

1
0%

46
12%

3.2

１０位 ⑨
107
28%

224
59%

40
10%

6
2%

5
1%

3.1

※「わからない」は、平均値を出すとき、母数から引いています。
1201
31%

2162
57%

218
6%

40
1%
194
5%

3.2合計

学校と保護者の連携　ＰＴＡ総会　ＰＴＡ規約改正　ＰＴＡボランティア制　ＰＴＡ役員会
学校・学年だより　ホームページ　メール配信　懇談会　個人面談　運動会・音楽会・マ
ラソン大会・草刈り・命の授業ボランティア　読み聞かせボランティア　家庭教育学級
サッカー部・陸上部ユニホーム新調　スクリレ導入　※保護者は、学校に応援・協力を
している。

学校の特色化（運動公園を活用する学校・子どもの全校発表が毎日ある学校）
運動公園陸上競技場の活用（運動会、運動会練習、マラソン大会、マラソン練習、陸
上部練習）ぞうさん公園探検、町探検、虫取り場所　・音読大賞、かけ算大賞、松戸市
特級体力章、なわとび特級章の発表

学校と地域・関係団体の連携　学校評議員　町会長　民生児童委員　交通安全推進
隊　学童保育　放課後キッズルーム　学区懇談会２回　避難所運営訓練　柏児相　松
戸子ども家庭センター　スクールカウンセラー　スクールソーシャルワーカー　との連
携・会議（計３０回）等　盆踊り・地区市民運動会・餅つき　※地域・関係団体は、学校
に応援・協力をしている。

からだをきたえ　「健やかな体」　・・・体育科教育、運動会、マラソン大会、松戸市特
級体力章（鉄棒・縄跳び・５０ｍ走・立ち幅跳び・ボール投げ）４種目の達成者数、総達
成者数、申請率ともに市内１位、県運動能力証増加、運動部活動、食育、保健指導、
治療率の向上、衛生検査、安全教育、避難訓練

むかってまなび　「確かな学力」　・・・各教科学習、音読大賞（今年度３１５人以上発
表）、かけ算大賞、朝・昼のモジュール学習（基礎１・基礎2）、寒小計算検定、放課後
算数教室、読書指導、家庭学習強化週間、ＩＣＴ教育、英語ＬＡＴ、通知票２学期制・教
育課程の改善による授業時間の増加

本校では、学校教育目標「一人一人が輝く子ども～自分に自信が持てる子を目指し
て～」の実現に向けて、様々な活動（Ⅱ・Ⅲ・Ⅳ）を行ってまいりました。どの程度達成
していると思われますか。

教育環境整備　施設の点検と速やかな整備（今年度５０件）、職員作業、学校施設・備
品の断捨離、学区安全点検、通学路グリーンライン・レッドゾーンの敷設、登校指導、
加湿器各クラス１台配置、トイレ洋式化、放課後キッズルーム・学童へ教室貸与・連
携、寒風台小まるわかり作成

教育課程特例校　※松戸市すべての小中学校は、文部科学省の指定特例校です。
「学校は、自分の考えをしっかりと持ち、わかりやすく伝えられる子どもに育てようとして
いますか。」言語活用科（日本語・英語分野）、児童会、学級会、学級指導、朝の会の
スピーチ

令和５年度　寒風台小学校　学校評価アンケート 結果（保護者　平均高い順）

ぜんりょくだそう　「あきらめない心」　・・・学校行事（運動会、マラソン大会、寒小音楽
会、修学旅行、林間学園、校外学習）、部活動（吹奏楽、陸上、サッカー、バスケット
ボール部）、バスケットボール部はブロック大会Ｖ５。松戸市特級体力章、なわとび特級
章等の年間を通した業間休みでの取り組み、学級委員・児童会役員任命状、各文化・
スポーツの表彰、キャリア教育、清掃指導

さそってなかよし　「豊かな心」　・・・道徳教育、児童会活動、寒っ子スマイルデー（縦
割りグループ活動）、挨拶運動、全校挨拶指数４月７．９→１０月９．１に上昇。修学旅
行、林間学園、校外学習、寒小音楽会、文化芸術鑑賞教室、スマホ安全教室　薬物
乱用防止教室、いじめアンケート・聞き取りシート、いじめゼロ標語、特別支援教育、教
育相談、スクールカウンセラー

ご協力ありがとうございました。



4 3 2 1 わからない 平均
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３位 ⑥
330
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３位 ⑦
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８位 ⑧
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3.4

１０位 ⑨
249
46%
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23
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3.3

※「わからない」は、平均値を出すとき、母数から引いています。 合計
3090
57%

1669
31%

350
6%

118
2%

203
4%

3.5

さそってなかよし　すすんであいさつ、ともだちとなかよ
し。

むかってまなび　　すすんでまなべた。

からだをきたえ　　すすんでうんどうができた。

れいわ　５　ねんど　じどう　アンケート　けっか　（平均高い順）

ひとりひとりがかがやき、じぶんにじしんがもてた。

おうちのひとが、よくがっこうのはなしをしたり、がっこうにきょうりょ
くをしている。

ちいきのひとが、あんぜんやがくしゅうのおてつだいを、よくしてく
れている。

ぜんりょくだそう　あきらめないでぜんりょくがだせた。

さむしょうっこは、うんどうこうえんでうんどうしたり、おんどくたい
しょうやてつぼう、なわとびなどでがんばったりしている。

がっこうのあんぜんめんやしせつが、よい。

じぶんのかんがえをしっかりともち、わかりやすくつたえるように、
きをつけている。

ご協力ありがとうございました。



4 3 2 1 わからない平均
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3.0

※「わからない」は、平均値を出すとき、母数から引いています。
31
35%

47
52%

4
4%

0
0%

8
9%

3.3

令和５年度　寒風台小学校　学校評価アンケート 結果（学校関係者　平均高い順）

教育課程特例校　※松戸市すべての小中学校は、文部科学省の指定特例校で
す。「学校は、自分の考えをしっかりと持ち、わかりやすく伝えられる子どもに育てよう
としていますか。」言語活用科（日本語・英語分野）、児童会、学級会、学級指導、朝
の会のスピーチ

学校と保護者の連携　ＰＴＡ総会　ＰＴＡ規約改正　ＰＴＡボランティア制　ＰＴＡ役員
会　学校・学年だより　ホームページ　メール配信　懇談会　個人面談　運動会・音楽
会・マラソン大会・草刈り・命の授業ボランティア　読み聞かせボランティア　家庭教育
学級　サッカー部・陸上部ユニホーム新調　スクリレ導入　※保護者は、学校に応
援・協力をしている。

学校と地域・関係団体の連携　学校評議員　町会長　民生児童委員　交通安全推
進隊　学童保育　放課後キッズルーム　学区懇談会２回　避難所運営訓練　柏児相
松戸子ども家庭センター　スクールカウンセラー　スクールソーシャルワーカー　との
連携・会議（計３０回）等　盆踊り・地区市民運動会・餅つき　※地域・関係団体は、学
校に応援・協力をしている。

合計

むかってまなび　「確かな学力」　・・・各教科学習、音読大賞（今年度３１５人以上発
表）、かけ算大賞、朝・昼のモジュール学習（基礎１・基礎2）、寒小計算検定、放課
後算数教室、読書指導、家庭学習強化週間、ＩＣＴ教育、英語ＬＡＴ、通知票２学期
制・教育課程の改善による授業時間の増加

からだをきたえ　「健やかな体」　・・・体育科教育、運動会、マラソン大会、松戸市特
級体力章（鉄棒・縄跳び・５０ｍ走・立ち幅跳び・ボール投げ）４種目の達成者数、総
達成者数、申請率ともに市内１位、県運動能力証増加、運動部活動、食育、保健指
導、治療率の向上、衛生検査、安全教育、避難訓練

ぜんりょくだそう　「あきらめない心」　・・・学校行事（運動会、マラソン大会、寒小音
楽会、修学旅行、林間学園、校外学習）、部活動（吹奏楽、陸上、サッカー、バスケッ
トボール部）、バスケットボール部はブロック大会Ｖ５。松戸市特級体力章、なわとび
特級章等の年間を通した業間休みでの取り組み、学級委員・児童会役員任命状、
各文化・スポーツの表彰、キャリア教育、清掃指導

学校の特色化（運動公園を活用する学校・子どもの全校発表が毎日ある学校）
運動公園陸上競技場の活用（運動会、運動会練習、マラソン大会、マラソン練習、陸
上部練習）ぞうさん公園探検、町探検、虫取り場所　・音読大賞、かけ算大賞、松戸
市特級体力章、なわとび特級章の発表

教育環境整備　施設の点検と速やかな整備（今年度５０件）、職員作業、学校施設・
備品の断捨離、学区安全点検、通学路グリーンライン・レッドゾーンの敷設、登校指
導、加湿器各クラス１台配置、トイレ洋式化、放課後キッズルーム・学童へ教室貸与・
連携、寒風台小まるわかり作成

本校では、学校教育目標「一人一人が輝く子ども～自分に自信が持てる子を目指
して～」の実現に向けて、様々な活動（Ⅱ・Ⅲ・Ⅳ）を行ってまいりました。どの程度達
成していると思われますか。

さそってなかよし　「豊かな心」　・・・道徳教育、児童会活動、寒っ子スマイルデー
（縦割りグループ活動）、挨拶運動、全校挨拶指数４月７．９→１０月９．１に上昇。修
学旅行、林間学園、校外学習、寒小音楽会、文化芸術鑑賞教室、スマホ安全教室
薬物乱用防止教室、いじめアンケート・聞き取りシート、いじめゼロ標語、特別支援
教育、教育相談、スクールカウンセラー

ご協力ありがとうございました。



4 3 2 1 わからない平均
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3.0

※「わからない」は、平均値を出すとき、母数から引いています。
79
24%

215
64%

24
7%

0
0%

17
5%

3.2

本校では、学校教育目標「一人一人が輝く子ども～自分に自信が持てる子を目指
して～」の実現に向けて、様々な活動（Ⅱ・Ⅲ・Ⅳ）を行ってまいりました。どの程度達
成していると思われますか。

さそってなかよし　「豊かな心」　・・・道徳教育、児童会活動、寒っ子スマイルデー
（縦割りグループ活動）、挨拶運動、全校挨拶指数４月７．９→１０月９．１に上昇。修
学旅行、林間学園、校外学習、寒小音楽会、文化芸術鑑賞教室、スマホ安全教室
薬物乱用防止教室、いじめアンケート・聞き取りシート、いじめゼロ標語、特別支援教
育、教育相談、スクールカウンセラー

令和５年度　寒風台小学校　学校評価アンケート 結果（教職員　平均高い順）

教育課程特例校　※松戸市すべての小中学校は、文部科学省の指定特例校です。
「学校は、自分の考えをしっかりと持ち、わかりやすく伝えられる子どもに育てようとし
ていますか。」言語活用科（日本語・英語分野）、児童会、学級会、学級指導、朝の会
のスピーチ

学校と保護者の連携　ＰＴＡ総会　ＰＴＡ規約改正　ＰＴＡボランティア制　ＰＴＡ役員
会　学校・学年だより　ホームページ　メール配信　懇談会　個人面談　運動会・音楽
会・マラソン大会・草刈り・命の授業ボランティア　読み聞かせボランティア　家庭教育
学級　サッカー部・陸上部ユニホーム新調　スクリレ導入　※保護者は、学校に応援・
協力をしている。

学校と地域・関係団体の連携　学校評議員　町会長　民生児童委員　交通安全推
進隊　学童保育　放課後キッズルーム　学区懇談会２回　避難所運営訓練　柏児相
松戸子ども家庭センター　スクールカウンセラー　スクールソーシャルワーカー　との
連携・会議（計３０回）等　盆踊り・地区市民運動会・餅つき　※地域・関係団体は、学
校に応援・協力をしている。

合計

むかってまなび　「確かな学力」　・・・各教科学習、音読大賞（今年度３１５人以上発
表）、かけ算大賞、朝・昼のモジュール学習（基礎１・基礎2）、寒小計算検定、放課後
算数教室、読書指導、家庭学習強化週間、ＩＣＴ教育、英語ＬＡＴ、通知票２学期制・
教育課程の改善による授業時間の増加

からだをきたえ　「健やかな体」　・・・体育科教育、運動会、マラソン大会、松戸市特
級体力章（鉄棒・縄跳び・５０ｍ走・立ち幅跳び・ボール投げ）４種目の達成者数、総
達成者数、申請率ともに市内１位、県運動能力証増加、運動部活動、食育、保健指
導、治療率の向上、衛生検査、安全教育、避難訓練

ぜんりょくだそう　「あきらめない心」　・・・学校行事（運動会、マラソン大会、寒小音
楽会、修学旅行、林間学園、校外学習）、部活動（吹奏楽、陸上、サッカー、バスケッ
トボール部）、バスケットボール部はブロック大会Ｖ５。松戸市特級体力章、なわとび
特級章等の年間を通した業間休みでの取り組み、学級委員・児童会役員任命状、各
文化・スポーツの表彰、キャリア教育、清掃指導

学校の特色化（運動公園を活用する学校・子どもの全校発表が毎日ある学校）
運動公園陸上競技場の活用（運動会、運動会練習、マラソン大会、マラソン練習、陸
上部練習）ぞうさん公園探検、町探検、虫取り場所　・音読大賞、かけ算大賞、松戸
市特級体力章、なわとび特級章の発表

教育環境整備　施設の点検と速やかな整備（今年度５０件）、職員作業、学校施設・
備品の断捨離、学区安全点検、通学路グリーンライン・レッドゾーンの敷設、登校指
導、加湿器各クラス１台配置、トイレ洋式化、放課後キッズルーム・学童へ教室貸与・
連携、寒風台小まるわかり作成

ご協力ありがとうございました。


